
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00K9YIR* 
KUPAX00K9YIR 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    10.08.2016  
Číslo jednací:   KrÚ  59251/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  58114/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    17.08.2016        

 

Sdělení k záměru ,,Změna druhu vytápění ve společnosti“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 10. 8. 2016 oznámení podlimitního záměru „Změna druhu vytápění ve společnosti“ 

oznamovatele Armaturky Vránová Lhota, a.s., IČ 60109084, Vranová Lhota č. 1, 571 01 Moravská 

Třebová 1. 

Předmětem záměru je zrušení provozu kotelny o jmenovitém výkonu do 5 MW spalující těžký ropný 

olej, který bude nahrazen spalujícím propanem. Zároveň dojde k likvidaci nádrží na topný olej, 

havarijní jímky a olejového hospodářství, čímž dojde k uvolnění pozemků pro případné další využití.  

Nově bude vytápění zajištěno pomocí teplovzdušných agregátů v počtu 18 ks o celkovém výkonu 

810 kW, a dále kotelnami v počtu 7 ks s celkovým výkonem 510 kW, které budou umístěny v halách 

a administrativní budově. V místě původní kotelny budou umístěny nádrže na propan s kapacitou 

32 t. 

 

Předložený záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona. Jedná se o záměr, který nedosahuje 

limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 zákona, kategorii II, bod 3.1 Zařízení ke spalování paliv o 

jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW (záměry neuvedené v kategorii I). 

 

Umístění: Pardubický kraj, obec Vranová Lhota, k.ú. Vranová Lhota 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém 

stanovisku zn. 71897/2015/OŽPZ/Sv ze dne 1. 12. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož 

zákona, že záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné 

lokality. 

Armaturka Vranová Lhota, a.s. 
Ing. Libor Brzobohatý  
Vranová Lhota č. 1 

571 01  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 1 



 

 

2 

 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování vydal pod. č.j. MUMT 

31720/2015 ze dne 19. 11. 2015 vyjádření, že záměr změny druhu vytápění je podle platného 

územního plánu obce Vranová Lhota stavbou přípustnou. 

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení vycházel z toho, že 

změnou druhu vytápění dojde ke snížení emisí do ovzduší a současně nebude docházet 

k možnému úniku topného oleje do blízkého vodního toku řeky Třebůvky. Záměrem nedojde 

k záboru lesních či zemědělských pozemků. 

 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr ,,Změna druhu vytápění ve společnosti“ nebude 

podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK583P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

  vedoucí odboru 

Ing. Lubomír Felcman 

vedoucí oddělení integrované prevence 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

